会員限定セミナー

一般社団法人日本包装機械工業会

会員各位

一般社団法人日本包装機械工業会

専務理事 金 澤  信（公印省略）

「自社製品の国際化対応に向けた知識」セミナー開催のご案内

拝啓、貴社のますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は日本包装機械工業会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会では来る ８月１日（水）東京と９月４日(火)大阪にて、「自社製品の国際化対応に

向けた知識」セミナーを開催いたします。 下記要領にて開催しますので、ご参加賜りますよう

お願い申し上げます

主 題： 企業の海外進出、自社製品の輸出を目指す上で、海外の法規制や国際安全規格

の知識が必要となります。最新の規格情報や企業として取り組むべき方針を、リスクアセスメ

ント、取扱説明書、警告ラベルの視点から解説する会員限定のセミナーです。

また、規格に適合したシンボルマークと警告マーク、そして警告ラベルのシール品質について

も事例を交えて解説します。

講 師： ㈱フジセーフティ・サポート 代表取締役 藤ノ木 修二 氏

講師略歴は、ホームページをご覧ください。 http://fujisafety.jp/consultants.html#a1

会場と日時：

東京会場）

日 時： ２０１８年 ８月 １日（水）１３：３０～１５：３０ （受付１３：００～）

場 所： 包装機械会館 ２Ｆ会議室

定 員： ４０名 ※お申込み先着順にて定員になり次第、締め切りとなります。

締 切： ７月１９日（木）

大阪会場）

日 時： ２０１８年 ９月 ４日（火）１３：３０～１５：３０ （受付１３：００～）

場 所： 大阪商工会議所 ４Ｆ会議室

定 員： ４０名  ※お申込み先着順にて定員になり次第、締め切りとなります。

締 切： ８月２３日（木）

参加費： 両会場とも無料

参加申込は、別添の申込書をダウンロードして頂き、必要事項を明記の上、メール又はＦＡＸ

にて下記へご連絡下さい。

（一社）日本包装機械工業会 技術部 鈴木、畑野

メールアドレス：gijyutu@jpmma.or.jp  ＦＡＸ：０３－６２２２－２２８０

会場詳細：